

# Inauguracja roku kulturalnego

Jak co roku hucznie obchodzą Inaugurację Roku Kulturalnego. Przedstawiciele świata kultury spotkali się w ratuszu. Wręczono doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w sezonie 2011/2012

**AGNIESZKA BURCHACKA**

Spotkanie w świątecznym stylu rozpoczął występ członków Teatru Pieśni i Tańca „Patrimonium” działającego przy Młodzieżowym Domu Kultury w Kaliszu.

Gospodarzem uroczystości był prezydent, **Janusz Pęcherz**, który – informując

zebranych, że tym razem jego podsumowanie roku kulturalnego goście otrzymali w specjalnie przygotowanych materiałach, a samo wystąpienie potrwa tylko kilka minut – już na samym początku zebrał gromkie oklaski. – *Przeszłość jest inspiracją przyszłości. To jedynie takie wydarzenie w roku,*

*który w tak licznych zgromadzeniach możemy się spotkać i porozmawiać. Takich chwil jest mało, o wiele za mało w ciągu roku. Za mało mamy okazji, by rozmawiać o dzisiejszej kulturze, o jej roli społecznej, o tym, że jest ona lepiszczem, które łączy różne tkanki w jeden organizm – podkreślił prezydent*

Kalisza.

Podczas spotkania, obok dorocznego wręczenia nagród dla osób, które w sposób szczególny wzbogaciły dobro kulturowe naszego miasta, nie mogło zabraknąć życzeń na przyszłość. – *Wszystkim ludziom kultury życzę, by rozpoczynając się sezon był dla Państwa naj-*

*bardziej udanym i twórczym, aby praca i pasje, które realizujecie, przyniosły Wam wiele satysfakcji i zadowolenia. Życzę pomysłowości i kreatywności – mówił wiceprezydent **Dariusz Grodziński**.*

Gościem specjalnym uroczystości był biskup senior **Stanisław Napierała**.



Od lewej: Mirosław Przędzik, Jerzy Szukalski oraz Siostra Patrycja Pakuła



Odnagę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” otrzymała poetka Urszula Zybura



Nagrody otrzymali również uzdolnieni plastycznie Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej



Tomasz Chlebba

## NAGRODY PREZYDENTA MIASTA KALISZA

**DZIAŁALNOŚĆ LITERACKA I WYDAWNICZA:** dr Anna Szurczak, humanistka, wykładowca, autorka książek i licznych publikacji, od 1987 r. członek KTPN; Aneta Kolańczyk vel Teresa Rudowicz, poetka, autorka książek i artykułów, popularyzatorka osiągnięć wielkopolskich literatów; Arkadiusz Pacholski, literat o bogatym dorobku artystycznym; Tomasz Chlebba, historyk, twórca i autor albumu fotograficznego „Kalisz na starych pocztówkach”.

**MUZYKA I CHÓRALISTYKA:** dr Adam Kłoczek, wirtuoz wiolonczeli, dyrygent; od 2006 r. Dyrektor Naczelny i Artystyczny Filharmonii Kaliskiej; prof. Andrzej Chorośński, autorytet w dziedzinie gry na organach i budownictwa organowego; dr Beata Szymańska, adiunkt na Wydziale Pedagogiczno - Artystycznym w Kaliszu UAM w Poznaniu; Marek Łakomy, dyrygent i kierownik artystyczny Chóru Chłopięco - Męskiego Bazyliki Kaliskiej; muzyk, orkiestry symfonicznej Filharmonii Kaliskiej; Katarzyna Kulczycka, obój; Barbara Krawczyk, altówka; Irena Piechoła, skrzypce; Lechosław Nowak, trębacz solista oraz Michał Szczesny, muzyk, organizator Festiwalu Gitarowego - Fingerstyle Feeling.

**TEATR:** Izabela Piątkowska, od 2002 r. aktorka kaliskiego teatru; Rudolf Ziolo, uznany reżyser, z Kaliszem związany od 1981 r.

**SZTUKI WIZUALNE - PLASTYKA:** prof. Agnieszka Cieślińska - Kawecka, profesor Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie; dr Maciej Guźniczak, artysta plastyk, kierownik Pracowni Grafiki Wydziału Pedagogiczno

- Artystycznego w Kaliszu UAM; Wiktor Jędrzejak, artysta malarz. Uzdolnieni plastycznie Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej; Podopieczni Fundacji Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie”; Ewa Robakowska; Małgorzata Sucharska; Centrum Księża Orione w Kaliszu; Janusz Sołński; Monika Wilner; Agnieszka Musiałowska i uczennica Zespołu Szkół nr 11 - SP nr 19, Natalia Słonkiewicz.

**ANIMATOR KULTURY:** Jerzy Szukalski, recytator, wykonawca piosenek i rolę w spektaklach teatralnych; Siostra Patrycja Pakuła ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia. Od 12 lat prowadzi świetlicę socjoterapeutyczną „Studnia Jakubowa”; Mirosław Przędzik, muzyk - skrzypek.

**Nagroda zbiorowa:** Zarząd Kaliskiego Stowarzyszenia Edukacji Kulturalnej Dzieci i Młodzieży „Schola Cantorum” z okazji 10-lecia działalności Stowarzyszenia.

**TROSKA O ZACHOWANIE NARODOWEGO DZIEDZICTWA KULTUROWEGO:** Ks. Andrzej Zawadzki, Gwardian Klasztoru Ojców Franciszkanów i Proboszcz Parafii pw. Św. Stanisława w latach 2004-2012; dr Grażyna Schlender, dyrektor Archiwum Państwowego w Kaliszu. Nagroda zbiorowa dla Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Oddział w Kaliszu.

**MECENAT KULTURALNY:** Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. i Radio „Centrum”.



Marek Łakomy



Wiktor Jerzy Jędrzejak



Aneta Kolańczyk



Prof. Agnieszka Cieślińska-Kawecka



Michał Szczesny



dr Beata Szymańska



Izabela Piątkowska